

Stadtverwaltung Koblenz - Amt 31.30.24 - Postfach 201551 - 56015 Koblenz

Beirat für Migration und Integration



Ihr Zeichen:

Unser Zeichen: 31.30.24

EINLADUNG zur öffentlichen Sitzung des Beirates für Migration und Integration

Ludwig-Erhard-Str. 2 56073 Koblenz

18.04.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung des Beirates für Migration und Integration der Stadt Koblenz lade ich Sie herzlich ein.

Termin: Freitag, 3. Mai 2024

Uhrzeit: 16:00 Uhr

Ort: Rathaus der Stadt Koblenz, Gebäude I, Saal 101

Willi-Hörter-Platz 1, 56068 Koblenz

Ansprechpartner/in:

Clara Röllinghoff Geschäftsstelle

bmi@stadt.koblenz.de (nicht für förmliche Rechtsbehelfe)

> Fon: 0261 129 - 4609 Fon zentral: 0261 129 - 0 Fon zentral aus Koblenz: 115 Fax: 0261 129 - 4600

Tagesordnung

- 1. Genehmigung Tagesordnung
- 2. Genehmigung Protokoll vom 01.03.2024
- 3. Bericht des Vorsitzenden
- 4. Gastbeitrag Vorstellung des Kulturdezernenten
- 5. Verschiedenes und Termine

Ansprechpartner in Raum Nr.: C01

Info Bushaltestelle/Linie: www.bus.koblenz.de

www.koblenz.de

Ich weise die Beiratsmitglieder auf die Geschäftsordnung hin:

§ 4 Pflichten der Beiratsmitglieder

(1) Die Mitglieder des Beirates für Migration und Integration sind verpflichtet, sich nach ordnungsgemäßer Einladung rechtzeitig zu den Sitzungen einzufinden und an ihnen teilzunehmen. Im Falle der Verhinderung ist dem/der Vorsitzenden oder der Geschäftsstelle rechtzeitig Nachricht zu geben und bei berufenen Mitgliedern der/die Stellvertreter/in zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen

Dirk Schaefer (Vorsitzender)

Postbank Köln - IBAN DE61 3701 0050 0018 3455 04 / BIC PBNKDEFF